
_fñ
.a\ln Dt LÁ t., MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA

PROVINCIA DE PAITA - DEPARTAMENTO DE PIURA
CREADO POR LEY 21 DE JUNIO DE 1825

ELEVADO A LA CATEGORIA DE VILLA POR LEY NO 5898 DEL22 DE NOVIEMBRE DEL 1927

4,\

IÉ

"Año de la Lucha Contra la Corrupción e lmpunidad"

La Huaca, 01 de agosto de 2019'

ACUERDO DE CONCEIO MUNICIPAL N9 727-2O79.MDLH/CM

VISTOS:

El Acta de Ia Sesión de Concejo Ordinaria de fecha 01.08.2019, en la cual se puso en consideración, el lnforme N"008-

2019/OMAPED/MDLH, de fecha 24 de julio de 2019, y;

CONSIDEMNDO:

Que, Ias Municipalidades son órganos de Gobierno Local con autonomía política, económica y administrotiva en los

ásunfos de su competencia, conforme a lo dispuesto en el artículo 194e de la Constitución Política del Estado,

modificada por la Ley Ne 27680;

la Ley Orgánica de Municipalidades Ne 27972 en su Art. tV det Título Preliminar señala que los Gobiernos Locales

il vecindario, promuevan la adecuada prestación de servicios Públicos y el Desarrollo Local e lntegral,

y Armónico de su circunscripción. Además, en su Art 84, inciso 1.5 señala que es una función de la

establecer canales de comunicación y cooperación ente los vecinos, así como fomentar la partícipación

activa de la vida Política, Social y Económica;

Que, mediante \ficio N"008-2019-0MAPED-MDLH, de fecha 24 de julio del presente mes, del Jefe de la )ficina de

Atención a la persona con Discapacidad -)MAPED, Sr. Ramón A. Vargas Castillo, presenta listado de personas para

donarles un Bastón, para mejorar su calidad de vida y se puedan trasladar con mayor facilidad. Los beneficiarios

serían los siguientes:

NOMBRES Y APELLIDOS DNI AYUDA BIOMECANICA LUGAR

L JUAN FRANCISCO VILCHEZ MEDINA 03476291 BASTON VIVIATE

2 FERNANDO ACARO FLOREANO 03447962 BASTON VIVIATE

3 PAULINA ROJAS RONDOY 47332098 BASTON VIVIATE

4 MARIA FELIX FREYRE ZAPATA 03477623 BASTON EL PORTÓN

5 FERMIN FREYRE ZAPATA 03475794 BASTON EL PORTON

6 JUAN FRANCISCO BARRIENTOS RIVAS 027t5328 BASTON LA HUACA

7 CRUZ MILAGROS CORONADO DE CORONADO 40120966 BASTON VIVIATE

8 CLARA LUZ TEJADA DE ALVINEZ 03475879 BASTON LA HUACA

9 IGNACIA CASTILLO RAMOS 03476336 BASTON LA HUACA

L0 PEDRO FLORES IMAN 03474986 BASTON LA HUACA

Que, mediante Acuerdo de Concejo Municipal N" 057-2019/MDLH-CM, de fecha 09 de mayo, se aceptó con eficacia

anticipada al 30 de abrll de 20L9, la donación de 25 bastones, para personas con discapacidad, por parte de Ia ONG

"VIAMOR",

'tl» Qur, lo solicitado es conforme a lo preceptuado en la Ley N" 29973 ,Ley General de Ia Personas con Discapacidad y su

,aprobado mediante Decreto Supremo N" 02-20L4-M|MP.

en Sesión de concejo 0rdinaria, de fecha 01.08,20L9, los miembros del Concejo en Pleno acordaron por
L0 bastones, para personas con discapacidad, siendo los beneficiarios lasD, aprobar la donación de

me nc i o na d as an ter io r men te.

Que, de conformidad a lo dispuesto en el inciso 15) del Artículo 9" por el artículo 39" de la Ley No 27972 - Ley

Orgánica de Municipalidades, con el voto unánime del pleno de los señores Regidores se aprobó el siguiente:

(4 HUA(

c
u¡
L

E
ro
lrJ
u
t¡¡
h
l!

,TA

rl
(o
c
'oo
.(o
o-

fltr[¡

=§$É
cx'r i§

ui§

Sfaza [e armas Sfi!'- La Ituaca - Srottincia de Qaita - Departamento [e Siura

fe féfono : 9 7 I 4 1 5 7 9 7 - 9 7 4 8 6 3 2 2 1 - lEmait: munik fiuac a@ fr o tmai I c om



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA
PROVINCIA DE PAITA _ DEPARTAMENTO DE PIURA

CREADO POR LEY 2I DE JUNIO DE 1825

ELEVADO A LA CATEGORIA DE VILLA POR LEY NO 5898 DEL22 DE NOVIEMBRE DEL 1927

ACUERDO:

ART1CULO qRIMERO: APROBAR Ia donación de 10 bqstones, para personos con discapacidad, siendo los

beneficiarios las siguientes:

NOMBRES Y APELTIDOS DNI AYUDA BIOMECANICA LUGAR

1. JUAN FRANCISCO VILCHEZ MEDINA 03476297 BASTON VIVIATE

2 FERNANDO ACARO FLOREANO 03447962 BASTON VIVIATE

3 PAULINA ROJAS RONDOY 47332098 BASTON VIVIATE

4 MARIA FELIX FREYRE ZAPATA 03477623 BASTON EL PORTÓN

5 FERMIN FREYRE ZAPATA 03475794 BASTON EL PORTON

6 JUAN FRANCISCO BARRIENTOS RIVAS 02715328 BASTON LA HUACA

7 CRUZ MILAGROS CORONADO DE CORONADO 40120966 BASTON VIVIATE

8 CLARA LUZ TEJADA DE ALVINEZ 03475879 BASTON LA HUACA

9 IGNACIA CASTILLO RAMOS 03476336 BASTON LA HUACA

10 PEDRO FLORES IMAN 03474986 BASTON LA HUACA

ARTICULO SEGUNDO: AITTORIZAR al Sr, Alcqlde Abog.Juan Carlos Acaro Talledo dar cumplimiento del presente

acuerdo, a través de las instancias administrativas correspondientes.

ARTICIILO TERCERO: ENCARGAR a la Gerencia Municipal, Jefatura de )MAPED y almacén, efectuar la entrega de los

bastones a los beneficiarios, dejando constancia de la misma.

ARTICULO CUARTO: ENCARGAR A el presente Acuerdo de Conceio a las

área s admini strativas co r res p o ndientes,

REGISTRESE, COMU N IQU ESE Y

C,C,:

s.c
Alcold[o.
Cerencio.
Almocén,
OMAPED,

de

v

c\
«,c
'oo
.«,
o-

Qkza [¿ armas S/9\r- La !{uaca - chot¡incia [e Saita - Aepartamento de Siura

te bfono : 9 7 8 4 1 5 7 9 7 - 9 7 4 I 6 3 2 2 1 - tEmait munikfruac a @ fr otmai [. c om

§
x /,,1
a-Y

Q,I

{4
Ú*8" É/*9


